
 
COMUNE DI PIANEZZA

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DECRETO DEL SINDACO

N.7 DEL 08/01/2026

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DEL COMUNE 
DI PIANEZZA. RETTIFICA DECRETO SINDACALE N. 15 DELL'11/12/2025.

IL SINDACO

Visto il  proprio atto del 04/07/2025 con cui è stato individuata ai fini della nomina la Dott.ssa 
Nicoletta BLENCIO quale persona avente i requisiti e le competenze professionali confacenti per 
svolgere  le  funzioni  di  Segretario  Comunale  titolare  della  sede  di  Segreteria  del  Comune  di 
Pianezza.
Visto il provvedimento n. 17/2025 dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n.
15346 del 07/07/2025 con il quale si assegnava quale Segretario titolare della Segreteria Comunale 
della Segreteria di Pianezza la già citata Dott.ssa Nicoletta BLENCIO.
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario.
Dato atto che con Decreto sindacale n. 15 dell'11/12/2025 veniva nominata la Dott.ssa Nicoletta 
BLENCIO quale Segretario titolare della Segreteria Comunale del Comune di Pianezza, fissando la 
decorrenza della nomina al 01/01/2026, data in cui, previa accettazione, avrebbe dovuto assumere 
servizio.
Tenuto conto che l'effettiva presa di servizio della Dott.ssa Nicoletta BLENCIO è avvenuto in data 
07/01/2026,  si  ritiene  necessario  provvedere  alla  rettifica  del  Decreto  sindacale  n.  15 
dell'11/12/2025. 
Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;
Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
Visto l’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000,

D E C R E T A

1) Di nominare la Dott.ssa Nicoletta BLENCIO, nata a Courgnè (TO) il 23/04/1962, attualmente 
iscritta all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, nella fascia professionale A, ID 
n.ro 5093, quale Segretario titolare della Segreteria Comunale del Comune di Pianezza.

2)  Di inviare  tramite  PEC il  presente  provvedimento al  Segretario sopra  nominato,  fissando la 

Decreto n. 7 del 08/01/2026
Pagina 1  di 2



decorrenza della nomina al 07/01/2026, data in cui, previa accettazione, ha assunto servizio.

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei
Segretari comunali e provinciali.

Pianezza, lì 08/01/2026 IL SINDACO 
Dott. Antonio Castello 

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art 21 del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 7 del 08/01/2026
Pagina 2  di 2




